

Znak sprawy: BO.271-30/2016

## Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: **Rozwój oferty kulturalnej w Aglomeracji Wałbrzyskiej poprzez przebudowę i wyposażenie obiektów instytucji kultury w Wałbrzychu w zakresie zagospodarowania budynku przy ul. Broniewskiego 65A w Wałbrzychu na potrzeby Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury, Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Biblioteka pod Atlantami - Filia nr 7 z oddziałem dziecięcym na Piaskowej Górze**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r, poz. 2164), Zamawiający informuje o pytaniach dot. treści SIWZ, jakie wpłynęły od Wykonawców oraz o odpowiedziach jakich udzielił:

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający wymaga zgodnie z projektem dostawy kabiny o wymiarach 1400x2400mm, gdyż są to wymiary windy osobowej o udźwigu 1600 kg, czyli dla tzw. dźwigu szpitalnego.

**Odpowiedź 1:** Należy przyjąć windę zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 2:** Czy urządzenie o tak dużym udźwigu jest niezbędne? Może winda o udźwigu 1000 kg z napędem elektrycznym (nie wymagająca oddzielnego pomieszczenia na maszynownię oraz z mniejszym poborem mocy) mogłaby spełniać niezbędne wymogi techniczno-użytkowe ?

**Odpowiedź 2:** Należy przyjąć windę zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 3:** Jeżeli jednak ma pozostać dźwig o napędzie hydraulicznym to należy przewidzieć zmianę usytuowania maszynowni, gdyż lokalizacja maszynowni zgodnie z projektem nie spełnia kryteriów wynikających z PN-EN 81-1:2002 punkt 6.2 (vide rys.3 PW).

**Odpowiedź 3:** W projekcie zakłada się maszynownię prefabrykowaną zgodnie z normą EN 81-2:1998 + A3 dotycząca dźwigów windowych o napędzie hydraulicznym. Przywołana przez oferenta norma PN-EN 81-1:2002 dotyczy dźwigów windowych o napędzie elektrycznym.

**Pytanie 4:** Proszę o informację dot. drzwi wewn. W zestawieniu stolarki podane są drzwi PCV, alu i stalowe. Nie określono koloru stolarki a należy pamiętać, że stolarka PCV występuje w bardzo ograniczonej kolorystyce. Pytanie- czy istnieje możliwość zamiany stolarki PCV na aluminiową, którą można wykonać w znacznie szerszej gamie kolorystycznej Ral ?

**Odpowiedź 4:** Kolorystyka wg projektu aranżacji. Stolarka PVC biała, ślusarka aluminium biała. Nie zamieniać projektowanej stolarki PVC na aluminium.

**Pytanie 5:** Czy drzwi stalowe też mają być malowane w kolorze Ral ?

**Odpowiedź 5:** Tak, drzwi stalowe należy pomalować na biało w podstawowej palecie RAL.

**Pytanie 6:** W formularze wyceny rob. bud.- poz. 48 i 121 występują rolety wewn elektryczne oraz kurtyny p.poż., a ilości podane dot. m<sup>2</sup>. Należy podkreślić, że tego typu rolety oraz kurtyny p.poż. nie da się skalkulować wg m<sup>2</sup>. Każda roleta lub kurtyna /jako sztuka/ musi mieć swój napęd /silnik/ który ma swoją wartość cenową, a nie znając ilości w sztukach nie można dokonać rzetelnej wyceny. Należy też zwrócić



uwagę, że pojedyncza roleta lub kurtyna może zasłaniać kilka okien naraz dlatego ilość okien nie jest jednoznaczna z ilością rolet oraz kurtyn p.poz.. Proszę o informacje ile rolet oraz kurtyn p.poz. należy przyjąć do wyceny ?

**Odpowiedź 6:** W przypadku rolet projekt zakłada wykonanie pojedynczego elementu dla każdego pola otworu okiennego pomiędzy słupami budynku. W przypadku kurtyn PPOŻ należy przyjąć pojedynczy element. Projektant dopuszcza zastosowanie dwóch zestawów rolet na jedno okno (pola pomiędzy słupami budynku).

**Pytanie 7:** Główne i lokalne szyny wyrównawcze (GSU, LSU) - są w projekcie na rys. 1/IE, a w przedmiarze nie występują

**Odpowiedź 7:** Przy wycenie należy ująć dwie szyny wyrównawcze GSU i LSU. Wprowadzono pozycje w zmodyfikowanym formularzu wyceny.

**Pytanie 8:** Złącza kontrolne, skrzynki kontrolne, przewody odprowadzające i rurki ochronne w instalacji odgromowej w projekcie są, a w przedmiarze ich brak.

**Odpowiedź 8:** Należy przewidzieć przełożenie istniejącej instalacji odgromowej na dachu w związku z wymianą pokrycia. Instalacja odgromowa została wymieniona w 2015 roku. Nie przewiduje się wymiany instalacji zwodów pionowych i złączy kontrolnych. Zakłada się wykonanie dodatkowej ochrony urządzeń wentylacyjnych zamontowanych na dachu za pomocą iglic na podstawach betonowych połączonych zwodami poziomymi z istniejącą instalacją odgromową - wprowadzono pozycje w zmodyfikowanym formularzu wyceny - wprowadzono pozycje w zmodyfikowanym formularzu wyceny.

**Pytanie 9:** Przewody gniazd HDMI w zestawach gniazdowych - w przedmiarze brak.

**Odpowiedź 9:** Dla każdego gniazda typu HDMI należy przyjąć przewód HDMI wraz z adapterem wg typowych rozwiązań producenta gniazd. Uwzględnić w wycenie przewody l=8,0m 2 sztuki - wprowadzono pozycje w zmodyfikowanym formularzu wyceny

**Pytanie 10:** Monitor sieciowy - są w projekcie na rys. 25/IE, w przedmiarze brak.

**Odpowiedź 10:** Należy wycenić monitor bądź telewizor 22cale HD - wprowadzono pozycje w zmodyfikowanym formularzu wyceny.

**Pytanie 11:** Jakim przewodom z projektu odpowiadają przewody z poz. przedmiaru nr 170 i 183?

**Odpowiedź 11:** Należy przyjąć kabel HTKSHekw PH 90 1x2x0,8

**Pytanie 12:** Wg poz. w przedmiarze nr 20 i 76 przewody wyrównawcze mają przekrój 6 mm<sup>2</sup>, według opisu technicznego (str. 18) 4 mm<sup>2</sup>. Jaki przekrój przyjąć?

Prosimy o uzupełnienie oraz skorygowanie pozycji w przedmiarze robót

**Odpowiedź 12:** Przewody wyrównawcze powinny mieć przekrój 6mm<sup>2</sup>.

**Pytanie 13:** Jaka jest specyfikacja monitora sieciowego bądź stanowiska monitoringu (rys. 25/IE); ewentualnie proszę o potwierdzenie, że chodzi o sam monitor o parametrach jak na w/w rysunku.

**Odpowiedź 13:** Należy zastosować monitor bądź telewizor 22cale HD z funkcją sieciową. Rejestrator przewiduje się zbudować w szafie RACK w pomieszczeniu serwerowni wraz ze sterowaniem. W pomieszczeniu impresariatu będzie jedynie podgląd wizyjny.

**Pytanie 14:** Jaka jest specyfikacja kasety sterowniczej oświetlenia scenicznego?

**Odpowiedź 14:** Kasety sterownicze ma zapewnić sterowanie opraw poprzez ściemnienia i zapalanie grup oświetlenia oraz sterowanie RGB.

**Pytanie 15:** Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o schemat instalacji odgromowej.

**Odpowiedź 15:** Budynek posiada instalację odgromową, przy wykonywaniu robót przy centralach wentylacyjnych należy posadzić iglicę zapewniającą odp. Kąt ochronny i połączyć je z istniejącą instalacją.

**Pytanie 16:** Prosimy o informację czy położenie okablowania HTKSHekw FE180/E90 2x2x0,8,9 (str. 16 opisu technicznego, zasilanie urządzenia transmisji alarmów) leży po stronie Inwestora.

**Odpowiedź 16:** Nie. Należy uwzględnić w wycenie oferenta.


**Pytanie 17:** W projekcie nie określono typu, rodzaju ani producenta opraw oświetleniowych, podana jest tylko moc opraw - prosimy o uzupełnienie tych informacji niezbędnych do określenia właściwej wyceny.

**Odpowiedź 17:** Zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych nie wskazano producenta oprawy. Należy przyjąć oprawy o parametrach zbliżonych do przyjętych w projekcie z zachowaniem wymaganego natężenia oświetlenia i równomierności. Wszystkie oprawy mają być wyposażone w źródła LED. W pomieszczeniach czystych należy przyjąć oprawy o stopniu ochrony min. IP20, w pomieszczeniach łazienek i gospodarczych min. IP44, a w pomieszczeniach piwnicy IP65.

**Pytanie 18:** Mając na uwadze wystąpienie szerokiego zakresu branż w n/n postępowaniu w tym np. wyposażenie pomieszczeń w meble oraz sprzęt ruchomy wnioskujemy o przesunięcie terminu otwarcia ofert z 8 kwietnia na np. 15 kwietnia b.r.

**Odpowiedź:** Termin składania ofert został przesunięty do dnia 11.04.2016 r. do godziny 10:00.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że nowe Formularzy Wyceny na Roboty budowlane i elektryczne są do pobrania ze strony internetowej Zamawiającego (BIP) jako załącznik do przedmiotowego postępowania.**

Przewodnicząca  
Komisji Przetargowej  
  
Marzena Karolewska

